11
1.2

1.3
14
1.5

1.6

1.7
1.8

1.9
1.10

111

Der Weg zum Studium

Hochschul-Typen
Studienformen
Verbundstudium
Dualesstudium

Fernstudium

Teilzeitstudium
Online-Studium

Blended Learning
Teilzeitstudium neben dem Beruf
Typen von Studiengénge
Studienabschlussarten
Bewerbungsverfahren
Voraussetzung flrs Studium
Fur Auslander / Flichtinge
Zulassungsverfahren und
Zulassungsbeschrankung
Bundesweite
Zulassungsbeschrankung
Ortliche Zulassungsbeschrankung
Keine Zulassungbeschrankung
Dialogorientiertes
Serviceverfahren

Offene Studiengénge
Auswahlverfahren
Studieneinstieg

Vorbereitung und Studieneinstieg
Vorkurse & Vorpraktika
Orientierungswochen
Einschreibung
Studienfinanzierung
Studienbeitrag

Was ist BAfog?

Deutsch lernen
Sprachkenntnisse

Sprachtest

Deutsch lernen

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1131268318

L oaals glgil

Juazs JKal

d.jlf_gs Juaxd

293 oy )l Juass

¢~§_9 OJL'.)_ J.ua.x

oSy Sk

HEHLS 5> 89 oyl Jpass
J.MODU Slo ady &lsjl
Sass Sylae E|_93|

RIS PAT S Ee

Gapds Cudgdow 9 phpds dalye

2948 o 5> Gopdy Cudgaxe

A Uhypdy Cadgasw

OuRdy Cudgdswe (g
S il p Wloas diulyd

b uaxs slo didy
il auhs

ol&zal> ay 39)9

ol s 3959 9 Skl
Glodde $390D8 Lo 093 9 Glodie Slguys
LD L e

w9 2L

Juazd o (wels
ez 450

Bafodgs Com>

Sl 6,5

ob) Wylge

0L Ol

Sl 6,3

digitalisiert durch

20

20

20
20

20

20
20
22
22
22
22
22
24
26
26

26
26
27


http://d-nb.info/1131268318

Bachelorstudienginge in Wirtschafts-,
und Rechtswissenschaften

Volkswirtschaftslehre
Betriebswirtschaftslehre
Sozialokonomie
Business Administration

International Business
Administration

Logistik
Sportmanagement
Wirtschaftspsychologie
Medienmanagement
Public Management
Finance and Accounting
Kulturmanagement
Wirtschaftsrecht
Banking and Finance
Wirtschaftschemie

Masterstudiengidnge in Wirtschafts-, und
Rechtswissenschaften

Public Health
Sozialmanagement
Rechtswissenschaften
Human Resources
Management
Qualitatsmanagement

Duale Studiengéange in Wirtschafts-, und
Rechtswissenschaften

Industrie und Handel
Steuerrecht

Umweltmanagement /
Energiemanagement

Recht und Wirtschaft /
Wirtschaft und Recht

Wirtschaftspsychologie

Bachelorstudiengdnge in Ingenieurwesen

vwled - o> 9 olai8l pgle didy §ym0

L",Le Sbaidl
I8 5 S Lo e
elaa! slasdl

I8 9 S Lo o
el 5o ) 9 S o e

Qs
GR))9 L e
sladl qulidilgy

dwa) Caydo

LRGRE L il
Sl 9 db Hgal
B ST SCRURETR
shazdl Hgils

Sl )gel 9 5Hlasal
Slasdl owds

owlud 399 - G9d> 9 $3LaiBl sgle diiyy §yme

Flaizl Cu pde

B> ele

43@3.\ Ouwaxs - Ggi=> 9 Sbaisl pgle aliy é_,.w..o

Coles § o

NRIE

SHPl Lo pde/ Cam) e Lo e

B9é> g dbaisdl/ sbaisl g (Fga>

sl guliisly)

oilend - qwkige Aol didy §rm0

30
32
34
36

38

40
42
44
46
48
50
52
54
56
58

60
62
64

66

68

70
72

74

76

78



Bau- und Umweltingenieurwesen
Computer Science
Elektrotechnik

Energie- und Umwelttechnik
Logistik und Mobilitat
Maschienenbau
Mechatronik

Schiffbau

Verfahrenstechnik
Architektur
Wirtschaftsingenieurwesen
Geotechnik

Biotechnologie
Materialwissenschaft
Augenoptik
Lebensmitteltechnologie
Lasertechnik
Innenarchitektur

Hortechnik und Audiologie

Masterstudiengange in Ingenieurwesen

Medizintechnik
Systemtechnik
Werkstofftechnik

Bio, Chemie und
Pharmaingenierwesen

Nachhaltige Energietechnik

Duale Studienginge in Ingenieurwesen

Gebaude- und Energietechnik
Montageingenieurwesen
Business Process Engineering

Wirtschaftsingenieur fir
Eisenbahnwesen

Elektro und Informationstechnik

Glossar der Fachbegriffe aus dem Studium

Can) bumme 9 S350 6)9l8
dl-‘s-’ 9 CJlS)Uj
oIl Huslo sl
g ile

il G4

Siohd (gwdige
JLQ.QA

sbazbl gudige
LSS 6%

KL RNEW

3|3o ).LC

QL\L Jls.o g.S)SL;-é
25d ssle

gb'b Solese

omilund G99 - qwaige pole didy §yme

Sbiy (gwdige

Gy gwkigoc S gyl 9 ands

)b il syl
6895 OMuass - Gwige Pole diliy §ym0

Olaizlw 9 Shyl (gwligo
Hige (gwdige
I8 9 S a9 (gukige

un;l ol) )_9n| sbazsl [ERN V.V

OleMbl $)9109 § @y (gwian

Juaxi gawasi Gkl 4ol ojlg

80

82

84

86

88

90

92

94

96

98
100
102
104
106
108
110
112
114
116

18
120
122

124

126

128
130
132

134

136

138



