

1.1	Hochschul-Typen	انواع دانشگاه ها	8
1.2	Studienformen	اشکال تحصیل	8
	Verbundstudium	تحصیل ترکیبی	8
	Dualesstudium	تحصیل دوگانه	9
	Fernstudium	تحصیل از راه دور	9
	Teilzeitstudium	تحصیل پاره وقت	10
	Online-Studium	تحصیل آنلاین	10
	Blended Learning	یادگیری ترکیبی	10
	Teilzeitstudium neben dem Beruf	تحصیل پاره وقت در کنار کار	10
1.3	Typen von Studiengänge	انواع رشته های تحصیلی	10
1.4	Studienabschlussarten	انواع مدارک تحصیلی	16
1.5	Bewerbungsverfahren	فرایند تقاضا	20
	Voraussetzung fürs Studium	پیش نیاز تحصیل	20
	Für Ausländer / Flüchtlinge	برای خارجی ها / آوارگان	18
1.6	Zulassungsverfahren und Zulassungsbeschränkung	فرایند پذیرش و محدودیت پذیرش	20
	Bundesweite Zulassungsbeschränkung	محدودیت پذیرش در سطح کشور	20
	Örtliche Zulassungsbeschränkung	محدودیت پذیرش مکانی	20
	Keine Zulassungsbeschränkung	بدون محدودیت پذیرش	20
	Dialogorientiertes Serviceverfahren	فرایند خدمات بر پایه گفتگو	20
	Offene Studiengänge	رشته های تحصیلی باز	20
1.7	Auswahlverfahren	فرایند انتخاب	20
1.8	Studieneinstieg	ورود به دانشگاه	22
	Vorbereitung und Studieneinstieg	آمادگی و ورود به دانشگاه	22
	Vorkurse & Vorpraktika	درسهای مقدماتی و دوره های کارآموزی مقدماتی	22
	Orientierungswochen	هفته جهت دهن	22
1.9	Einschreibung	نام نویسی	22
1.10	Studienfinanzierung	تامین مالی تحصیل	24
	Studienbeitrag	هزینه تحصیل	26
	Was ist BAföG?	چیست؟	26
1.11	Deutsch lernen	یادگیری آلمانی	
	Sprachkenntnisse	مهارت زبان	26
	Sprachtest	امتحان زبان	26
	Deutsch lernen	یادگیری آلمانی	27

Bachelorstudiengänge in Wirtschafts-, und Rechtswissenschaften

Volkswirtschaftslehre
Betriebswirtschaftslehre
Sozialökonomie
Business Administration
International Business Administration
Logistik
Sportmanagement
Wirtschaftspsychologie
Medienmanagement
Public Management
Finance and Accounting
Kulturmanagement
Wirtschaftsrecht
Banking and Finance
Wirtschaftschemie

معرفی رشته علوم اقتصادی و حقوق - لیسانس

اقتصاد ملی	30
مدیریت کسب و کار	32
اقتصاد اجتماعی	34
مدیریت کسب و کار	36
مدیریت کسب و کار بین المللی	38
تدارکات	40
مدیریت ورزش	42
روانشناسی اقتصاد	44
مدیریت رسانه	46
مدیریت عمومی	48
امور مالی و حسابداری	50
مدیریت فرهنگی	52
قانون اقتصاد	54
بانکداری و امور مالی	56
شیمی اقتصاد	58

Masterstudiengänge in Wirtschafts-, und Rechtswissenschaften

معرفی رشته علوم اقتصادی و حقوق - فوق لیسانس

Public Health
Sozialmanagement
Rechtswissenschaften
Human Resources Management
Qualitätsmanagement

بهداشت عمومی	60
مدیریت اجتماعی	62
علم حقوق	64
مدیریت منابع انسانی	66
مدیریت کیفیت	68

Duale Studiengänge in Wirtschafts-, und Rechtswissenschaften

معرفی رشته علوم اقتصادی و حقوق - تحصیلات دوگانه

Industrie und Handel
Steuerrecht
Umweltmanagement / Energiemanagement
Recht und Wirtschaft / Wirtschaft und Recht
Wirtschaftspsychologie

صنعت و تجارت	70
قانون مالیات	72
مدیریت محیط زیست / مدیریت انرژی	74
حقوق و اقتصاد / اقتصاد و حقوق	76
روانشناسی اقتصاد	78

Bachelorstudiengänge in Ingenieurwesen

معرفی رشته علوم مهندسی - لیسانس

Bau- und Umweltingenieurwesen	مهندسی عمران و محیط زیست	80
Computer Science	علوم رایانه	82
Elektrotechnik	الکترونیک	84
Energie- und Umwelttechnik	فناوری انرژی و محیط زیست	86
Logistik und Mobilität	تدارکات و پویایی	88
Maschinenbau	ساخت ماشین آلات	90
Mechatronik	مکاترونیک	92
Schiffbau	کشتی سازی	94
Verfahrenstechnik	مهندسی فرایند	96
Architektur	معمار	98
Wirtschaftsingenieurwesen	مهندسی اقتصاد	100
Geotechnik	ژئوتکنیک	102
Biotechnologie	بیوتکنولوژی	104
Materialwissenschaft	علم مواد	106
Augenoptik	بینایی سنجی	108
Lebensmitteltechnologie	فناوری مواد غذایی	110
Lasertechnik	فناوری لیزر	112
Innenarchitektur	معماری داخلی	114
Hörtechnik und Audiologie	شنوایی سنجی و شنوایی شناسی	116
Masterstudiengänge in Ingenieurwesen	معرف رشته علوم مهندسی- فوق لیسانس	
Medizintechnik	مهندسی پزشکی	118
Systemtechnik	مهندسی سیستم	120
Werkstofftechnik	مهندسی مواد	122
Bio, Chemie und Pharmaingenierwesen	شیمی و داروسازی، مهندسی زیست	124
Nachhaltige Energietechnik	فناوری انرژی پایدار	126
Duale Studiengänge in Ingenieurwesen	معرف رشته علوم مهندسی - تحصیلات دوگانه	
Gebäude- und Energietechnik	مهندسی انرژی و ساختمان	128
Montageingenieurwesen	مهندسی مونتاژ	130
Business Process Engineering	مهندسی فرایند کسب و کار	132
Wirtschaftsingenieur für Eisenbahnwesen	مهندس اقتصاد امور راه آهن	134
Elektro und Informationstechnik	مهندسی برق و فن آوری اطلاعات	136
Glossar der Fachbegriffe aus dem Studium	واژه نامه اصطلاحات تخصصی تحصیل	138